令和５年９月８日

株式会社Ｃキューブ・コンサルティング

「新庄村ＤＸ推進支援業務」の受託について

株式会社Ｃキューブ・コンサルティング（岡山市北区本町２番５号ちゅうぎん駅前ビル４階 代

表取締役 西原 立）は、新庄村（岡山県真庭郡新庄村２００８－１ 村長 小倉博俊）と「新庄村

ＤＸ推進支援業務」について業務委託契約を締結いたしましたのでお知らせします。

株式会社ちゅうぎんフィナンシャルグループ（岡山市北区丸の内一丁目１５番２０号 社長 加

藤貞則）と新庄村は、２０２３年５月に地域の発展に寄与することを目的として「地方創生ＳＤ

Ｇｓに係る包括連携協力に関する協定書」を締結し、地域の脱炭素の取組みや林業・農業を中心

とした産業振興、地域のＤＸなど様々な分野での連携を進めています。

本連携の一環として、新庄村役場のＤＸ推進に向けたご支援をテーマに、下記のとおり業務委

託契約を締結する運びとなりました。

１．業務名

新庄村ＤＸ推進支援業務

２．業務概要

新庄村役場の庁内業務にかかる職員への負担を軽減し、十分な住民サービスを提供する前提

となる業務の効率化および業務余白を生むことができるように、庁内の業務改善への取組み

を推進するため、以下の支援をおこないます。

（1） 庁内業務における目指すゴールに対する共感づくり

（2） 目指すゴールと現状のギャップ（課題）の特定

（3） 目指すゴールを実現するための庁内業務改善施策の検討

（4） 庁内業務改善のロードマップ策定

３．該当するＳＤＧｓ目標

ちゅうぎんフィナンシャルグループは、今後も「地方創生ＳＤＧｓに係る包括連携協力に関す

る協定書」の主旨にもとづき、新庄村と地域の発展に向けた活動に積極的に取組んでまいります。

以  上